MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
CONSELHO SUPERIOR

Comissão Eleitoral Resolução n.º 62/2020

Ofício nº 09/2021 – CE/CONSUP/IFPE

Recife, 19 de fevereiro de 2021.

Assunto: Análise e Julgamento dos Recursos e Resultado Final.

1 A Comissão designada pela Resolução n° 62 de 23 de dezembro de 2020, do
Conselho Superior do IFPE, que disciplina e coordena o processo para escolha da Comissão
Eleitoral Central e das Comissões Eleitorais de Campus, no uso de suas atribuições legais, torna
público que NÃO houve recursos interpostos ao Resultado Preliminar, publicado via Ofício
8/2021/CE/CONSUP, de 12/02/2021.

2 Sendo assim, comunica-se o resultado final, nos termos Edital n.º 4/2021-GR, de
25 de janeiro de 2021, aprovado pela Resolução n.º 66/2021-CONSUP, de 25 de janeiro de 2021:

Candidatos Eleitos do Campus Afogados da Ingazeira
Segmento Candidato Votos
SEGMENTO: DOCENTE Pablo Thiago Correia de Moura 16
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Alane Gizelly Bertoso de Farias 14
SEGMENTO: DOCENTE João Paulo Silvino Belo da Silva 13
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Vanessa Ramos Alves 9
SEGMENTO: DISCENTE Elaine Machado Evangelista 8
SEGMENTO: DISCENTE Branco/Nulo 3
SEGMENTO: DOCENTE Branco/Nulo 2
SEGMENTO: DOCENTE Marlon Oliveira Martins Leandro 1
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Branco/Nulo 1

Candidatos Eleitos do Campus Palmares
Segmento Candidato Votos
SEGMENTO: DISCENTE Edelmir Oliveira da Conceição 16
SEGMENTO: DISCENTE Patrício Inácio Rodrigues da Silva 5
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Aluizio Felipe Miranda da Silva 5
SEGMENTO: DOCENTE Katiana Diniz de Almeida 5
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Luís Cristovam Laporte Ambrósio 3
SEGMENTO: DISCENTE Nadhon José Silva de Aquino 3
SEGMENTO: DOCENTE Roberta Moraes Monteiro Bezerra de Lira Silva 3
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Taciana Lourenço Alves de Moura 2
SEGMENTO:
TÉCNICO-ADMINISTRATIVO Carlos Mágno 2
SEGMENTO: DISCENTE Branco/Nulo 2
SEGMENTO: DOCENTE Amanda Barros de Melo Moura 1

3 A homologação do resultado será avaliada pelo CONSUP na primeira reunião
ordinária de 2021, na segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021.

Atenciosamente,

Presidenta da Comissão Eleitoral

		2021-02-19T14:41:41-0300